Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1332

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

1. Ebelinus dictus Hohenloch testamentum suum ordinat. in primis quod de bonis suis *Testament.*
infrascriptis debita exsolvantur, et specialiter 27 lib. Erhardo de Kagenecke ex vendi-
tione unius spadonis, item Hugoni dicto Nepelin 14 lib., Nicolao Zornonis sculteto Arg.
8½ lib., Nicolao Sartori ante monasterium 30 sol., calcifici suo 3 lib., Gossoni de Müln-
5 heim militi 3 lib. minus 5 sol., Elline cellerarie sue racione mercedis 5 lib., Johanni
famulo suo eadem racione griseus spado cum una libra, masculo parvo sibi servienti
1 lib.; item legat in remedium anime sue 10 marcas argenti uni ex liberis Petermanni
dicti Swarber executoris subscripti, quem ad monasterium aliquod regulare deputandum
duxerit; item fratri Ludewico de Wasselnheim ordinis minorum domus Arg., confessori
10 suo, apud quam domum eligit sepelliri, spadonem tonsum parvum; item fratribus ejusdem
domus redditus 4 lib. pro anniversariis ipsius et parentum; redditus 1 lib. collegio
mulierum domus dicte des Hohenloches goez hus e. o. stupe zû dem hohen stege,
quos redditus 5 lib. vult percipi de domo dicta zû dem Bipernatz, de qua sibi in
emphiteosim 7 lib. annuatim debentur; item cuilibet mulieri pauperi der gotzhuser
15 i. e. e. m. A. 3 den. Arg. quod missa una cottidiana perpetua in ecclesia s. Petri Arg.
in altari deputando aut de novo fabricando de bonis suis fundetur¹, cujus patronum esse
vult dominum Nicolaum prepositum ejusdem ecclesie et quemlibet successorem. bona
autem sunt hec: primo bona in banno ville Kestenholtz et in opido Mollesheim; item
predicta domus zu dem Bipernatz, item curia dicta zû dem von Frankenheim sita apud
20 vicum cupariorum in Arg. cum jure emphiteotico. si quid residuum fuerit omnibus
supradictis expletis, vult quod ecclesie s. Petri predictae cedat. hujus testamenti deputat
dominum Nicolaum prepositum ecclesie s. Petri et Petrum dictum Swarber executores.
sigillum curie Arg. est appensum. actum 2 non. jun. a. d. 1332. *Juni 4.*

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. laes.

25 ¹ 1337 Aug. 25 (8 kal. sept.) *geschichte dies durch die genannten executores in altari s. Marie*
juxta chororum. specificacio: bona in Kestenholtz; item de curia in c. A. in vico Brantgasse, que vo-
catur die trinkstube zû dem Bippernantz, dantur in emphiteosim 9 lib., pro quibus colligendis per-
cipit prebendarius redditus 15 sol. *Str. Bez. A. G 4714⁴. or. mb. c. sig. pend. del.*

Verkauf. 2. C. j. c. A. Katherina dicta Zitwenin de Argentina vendidit Elline dicte de Rode residenti in Luppfenstein domum sitam in e. A. an der Almende juxta aliam domum ipsius venditricis e. u. e. e. p. a. juxta domum Katherine dicte de Luppfenstein apud s. Petrum seniore et jus in area, de qua dantur 2 unc. den. Arg. et $\frac{1}{3}$ caponis Johanni dicto Junge militi Arg., domino directo arce, eodem consenciente Er. 1. V. — pro pretio 5
8 lib. et 5 sol. den. Arg. A. 1. ad hec frater Ludewicus abbas monasterii in Paris ordinis Cisterciensis, Basiliensis dioc., consensum adhibuit et renunciavit omni juri sibi ac conventui in dicta domo competenti. sigilla curie Arg. et abbatis sunt appensa. actum 5 id. jun. a. d. 1332.

Juni 9.

Str. Bez. A. G 4290. or. mb. c. 2 sig. pend. del.

10

Verkauf. 3. C. j. c. A. Hermannus dictus Camerer civis Arg. et Katherina ejus uxor manu choadunata vendiderunt Johanni¹ filio Conradi dicti Görteler senioris civis Arg. curiam, quam venditores inhabitant, cum ejus domo et orto sitam in e. A. inter piscatores e. o. orti quondam Bertschini piscatoris Arg. juxta murum civitatis e. u. e. e. p. a. juxta domos et ortum Johannis zu dem² Wolve civis Arg., quos olim ad dictam curiam pertinere 15 dicebant, ita quod de curia priorisse et conventui monasterii s. Marci e. m. A. 2 unc. den. Arg.² nomine census solvantur anno quovis, — pro 16 lib. minus 10 sol. den. Arg. A. 1. insuper Hermannus filius, Sophia, Dina et Anna filie venditorum necnon Hugo dictus Berner maritus dicte Huse [!] consensum adhibuerunt. hiis peractis emptor locavit venditoribus in emphiteosim dictam curiam — pro censu annuo 14 unc. den. Arg. 20 Rb. (3 menses) V. (si religiose domine suprascripte emere noluerint.) actum 7. quoad Hermannum venditorum filium 6 id. jul. a. d. 1332. hujus instrumenti 2 sunt.

Juli 9 und 10.

Str. Domcap. A. liber A fol. 7^b. cop. mb. coaev.*Beginnenhaus-*
stiftung.

4. C. j. c. A. Reiboldus dictus de Achenheim miles Arg. et Greda uxor in remedium animarum suarum donacione inter vivos donaverunt magistre et pauperulis sororibus 25 domum et aream proprias et liberas in e. A. an der Almende sitas juxta domum Gerdrudis filie quondam Johannis in Kalbesgasse militis Arg. nunc uxoris Sigelini dicti de Mülnheim armigeri Arg. et tendunt retro super aream hospitalis Arg. e. e. a. super vicum dictum des Stampfes gesselin sub hiis condicionibus, quod 12 mulieres pauperule habentes terciam regulam s. Francisci non mendicantes hostiatim nec exercentes aliquam 30 artem mechanicam nisi in cola, viventes sub regimine fratrum minorum prescriptam domum inhabitare debeant, quarum cum una cesserit vel decesserit, quod tociens donatores et post ipsorum obitum gardianus et visitator tercie regule s. Francisci apud domum Arg. fratrum minorum infra mensem aliam recipere debeant. si vero aliqua majori et saniori parti non placeret vel propter infamiam incontinenie aut alias propter malam 35 famam qualemcumque, illa ad requisicionem majoris et sanioris partis per gardianum et visitatorem separetur a dicta domo et alia loco sui recipiatur. A. 1. (in Giselam de Wilre magistram.) insuper donacione inter vivos donaverunt magistre et sororibus predictis

a) Ford. den.

¹ 1334 März 22 (11 kal. apr.) *schenkt dieser* (inter vivos) choro ecclesie Arg., in cujus ambitu 40 ecclesiasticam elegit sepulturam, redditus annuos 1 lib. *con obigen* 14 unc. ad suum et quondam Juli 20. Gertrudis uxoris anniversarium (vigilia b. Arbogasti) peragendum. A. 1. (in Nicolaum de Dúbingheim et Heinricum dictum Cremer prebendarios). Cop. ebendortselbst fol. 8^a.

² 1332 Juli 14 (2 id.) *verpflichtet sich* Johannes Görteler zur Zahlung dieser Rente. V. Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.

redditus annuos 2 lib. den. Arg. super domo et area in c. A. prope dictam. Schönmentelin
sitis har gegen dem münster e. u. e. e. p. a. bi der Swebin hin abe bi deme spittal pro
luminibus et lignis comburendis et ad anniversarium peragendum. actum 15 kal. aug.
a. d. 1332. **Juli 18.**

5 *Str. Thom. A. Begin. lad. 12. or. mb. c. sig. pend.*

5. C. j. e. A. Hedewigis dicta de Meistersheim residens Arg. recognovit, se dudum *Bauordnung.*
ante 15 annorum spacium vendidisse domum cum jure aree sitam in vico dicto Schilting-
heim gasse in c. A. Sifrido rectori ecclesie in Ginebrete, eandem domum inhabitanti,
eo modo «quod aqua pluvialis dicte domus et curie retro ipsam in eandem curiam cadens
10 per parietem ipsi curie et alteri curie eidem contigue communem, quam curiam contiguam
venditrix ipsa sibi retinuit et que ad ipsam longo tempore post ipsam vendicionem ut
asseruit pertinebat, deduci seu effluere deberet, quodque aqua eadem deducta fuerit et
semper effluerit, eciam antequam dicta domus et area vendite ad prefatam venditricem
15 possedit.» et quod postea eandem curiam contiguam vendiderit Fritschoni preconi sculteti
Arg., non intendens dicto rectori per vendicionem in jure deducendi aquam aliquod pre-
judicium generare. actum 3 id. sept. a. d. 1332. **September 11.**

Str. Bez. A. G 4827. or. mb. c. sig. pend. mut.

6. Lorata abbatissa et conventus monasterii s. Clare i. m. A. notum faciunt, se *Verkauf.*
20 vendidisse Katherine et Metze filiabus quondam Ottonis dicti Zoller de Arg. domum
angularem in c. A. an deme Roszemermete in vico dicto dez von Schiltingheim gasze sitam
juxta domum Cünradi dicti de Obernhoven murarii Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum
dictarum empticum, ita quod de area non plus detur annuatim preterquam 1 lib. den.
Arg. Johanni dicto Kusolt canonico ecclesie s. Thome Arg. domino directo, — pro precio
25 41 lib. den. Arg. A. 2. sigilla curie Arg., abbatisse et conventus sunt appensa. Johannes
dictus Kusolt venditioni consensum adhibuit. Er. 4. V. actum 16 kal. oct. a. d. 1332.

September 16.

Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 44. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 del.)

7. C. j. e. A. Johannes dictus de Schönecke senior civis Arg. in remedium anime *Schenkung.*
ipsius donavit donacione inter vivos fabricae ecclesie Arg. horreum ac aream in c. A. in
30 vico dicto Kleinvihegesselin sitas retro domum v. d. ein gotzhus per ipsum donatorem
institutam necnon actionem ipsi competentem contra Johannem natum quondam Petri
dicti Dosche carnificis Arg. occasione census 1 lib. et 16 den. Arg. debiti racione censuum
neglectorum de horreo memorato. A. 1. (in judicem.) actum 16 kal. oct. a. d. 1332.

September 16.

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 46^a. cop. ch. s. XIV extant.

8. Ulrichus de Mandach prepositus, Johannes de Achenheim decanus, Johannes Erlin *Selzgerät-
stiftung.*
35 scolasticus ecclesie s. Thome Arg. executores substituti a quondam domino Johanne dicto
Kamerrer decano et quondam magistro Johanne Ruwini canonico ecclesie s. Thome
predicte, executoribus ultime voluntatis quondam Cünradi dicti Smültz fratris quondam
magistri Eberlini Ceci de Brünsebach, et ultime voluntatis ejusdem quondam decani et
40 magistri Johannis executores redditus annuos 2 lib. cum 10 sol. den. Arg. de redditibus
10 lib. emptis ab. abbate et conventu monasterii de Apromonasterio Arg. dyoc. per
quondam Johannem dictum Kamerrer decanum predictum sub pacto reempcionis deputant
ecclesie s. Thome predicte, ita quod 1 lib. in anniversario dicti Cünradi et alia lib. in

anniversario magistri Eberlini predicti distribuatur, residui vero 10 sol. cedant mulieribus constitutis in domo sita bi deme Hohenstege fundata per executores dicti magistri Eberlini zû eime gotteshuse pro lignis seu luminibus, quod residua summa dictarum 10 lib. cedat prebende executorio nomine fundate in ecclesia Rychenbach. actum sabbato ante festum b. Michahelis a. d. 1332.

September 26. 5

Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. *or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del.)*

Rentenkauf. 9. C. j. e. A. Henricus dictus Swarber miles Arg. et Ellekindis ejus uxor filia Hugonis dicti Zorn militis Arg. manu coadunata vendiderunt choro ecclesie Arg. ac prebendariis redditus annuos 15 unc. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. e. o. domus dicte zû dem heiligen licht juxta aliam domum venditoris e. u. e. e. p. a. juxta 19 domum Friderici dicti Clette militis sororii dicti venditoris, in quibus redditibus venditor quondam parentibus successerat, — pro precio 19 lib. et 5 sol. den. Arg. A. 1. (in Nicolaum dictum de Dúbingheim et Nicolaum dictum Hennecker prebendarios chori) Wit. 3. actum 7 id. oct. a. d. 1332.